
 
 

KVALIFIKASJONSKRAV 
FOR FIRMAER SOM UTFØRER TILSTANDSKONTROLL PÅ NEDGRAVDE 

OLJETANKER 
 

Grunnlag for at det stilles kvalifikasjonskrav: 
En nedgravd oljetank påvirkes både av grunnen den ligger i og av innholdet i tanken. For å 
sikre at tankene til enhver tid er i en slik tilstand at risiko for forurensning er minst mulig, er 
den ansvarlige for nedgravd oljetank pliktig til å iverksette tilstandskontroller. 
 
I følge Forskrift om begrensning av forurensning (FOR 2004-06-01) kapittel 1, ”Tiltak for å 
motvirke fare for forurensning fra nedgravde oljetanker”, skal kommunen stille 
kvalifikasjonskrav til den som utfører tilstandskontroll på oljetanker (§1-10, tredje ledd). 
Denne sentrale forskriften gjelder nedgravde oljetanker som har kapasitet til å romme mer enn 
3200 liter. Molde Kommune har vedtatt at kravene også skal gjelde mindre tanker; Forskrift 
om nedgravde oljetanker, Molde kommune (FOR 2009-10-22). 
 
Formål med kvalifikasjonskrav:  
Ved henvendelse fra tankeiere/brukere vil Molde Vann og Avløp KF opplyse om hvilke 
firmaer som tilfredsstiller de kvalifikasjonskravene som her settes for utføring av 
tilstandskontroller.  
 
Kvalifikasjonskrav: 
1. Krav til kvalitetssystem 
Kontrollerende firma skal ha et kvalitetssystem som sikrer at tilstandskontroller av nedgravde 
oljetanker oppfyller spesifiserte krav. Det skal foreligge skriftlige prosedyrer for hvordan 
arbeidet med tilstandskontroller skal utføres. Systemet skal videre sikre sporbarhet i utført 
arbeid og for vedlikehold av nødvendig utstyr og måleinstrumenter. 
2. Krav til personell og utstyr 
Firmaets ledelse er ansvarlig for at utførende personale har nødvendig kunnskap og de 
sertifikater som er nødvendig for å utføre arbeid i forbindelse med tankkontroll. 
Dokumentasjon på gjennomført opplæring/kurs skal oppbevares og kunne fremvises. 
Det skal brukes hensiktsmessig utstyr, og det skal være utarbeidet en plan for vedlikehold.  
 
Krav til rapportering 
Tilstandskontroller skal dokumenteres skriftlig sendes inn til Molde Vann og Avløp KF senest 
tre uker etter gjennomført kontroll. 
 


